
Išrašas 

 

 PATVIRTINTA  

Alytaus profesinio rengimo centro 

direktoriaus 2023 m. lapkričio 30 d.     

įsakymu Nr. V1-152-(1.3 Mr)                                                                                  

 

 

ALYTAUS PROFESINIO RENGIMO CENTRO DARBO TVARKOS TAISYKLĖS 

 

V SKYRIUS 

DOVANŲ POLITIKA 

 

45. Įstaigoje diegiama ,,nulinės“ tolerancijos dovanoms politika (taikant tik norminiuose 

teisės aktuose numatytas išimtis dovanoms, teikiamoms pagal tarptautinį protokolą, tradicijas, arba 

reprezentacijai skirtoms dovanoms). 

46. Visi darbuotojai, vykdydami jiems pavestas funkcijas, gauna darbo užmokestį ir jokio 

papildomo atlygio gauti neturi teisės. Vadinamosios ,,dovanos“, ,,atsidėkojimai“, ,,lauktuvės“ ir 

panašūs atvejai turi būti vertinami kaip neteisėtas atlygis.  

47. Darbuotojas, gavęs pasiūlymą priimti dovaną (bet kokį materialinę vertę turintį daiktą, 

paslaugą, ar kitą naudą, pvz., dovanų kuponą, nuolaidą, mokymus, maitinimą, apgyvendinimą, 

pramogą, šventinį renginį ir pan.), turi atsisakyti ją priimti ir pasiūlyti vietoje mėginimo įteikti dovaną 

padėkoti žodžiu arba pateikiant padėką raštu (atsiųsti el. paštu asmeniškai, atsiųsti į Įstaigos el. paštą 

ar direktoriui).  

48. Darbuotojas, radęs paliktą dovaną, kai dovanotojo tapatybė ir kontaktai yra nežinomi, 

dovaną perduoda labdaros tikslams arba ji gali būti naudojama bendroms Įstaigos bendruomenės 

reikmėms.  

49. Dovanas, teikiamas pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, arba reprezentacijai 

skirtas dovanas su simbolika, darbuotojai gali priimti atstovaudami Įstaigą. Tokios dovanos turi būti 

įvertintos, jų dovanojimo faktas registruojamas dovanoms registruoti skirtame Dovanų registre. Jeigu 

tokios dovanos vertė viršija 150 eurų, ji laikoma Įstaigos nuosavybe ir saugoma kaip ir kitos 

materialinės vertybės. 

50. Visi su darbuotojų pareigomis susiję dovanojimo faktai, įskaitant atvejus, kai dovanos 

nepriimamos, grąžinamos, perduodamos labdaros tikslams ar naudojamos bendroms Įstaigos 

bendruomenės reikmėms, registruojami Dovanų registre, kuris skelbiamas viešai, Įstaigos interneto 

svetainėje, skyrelyje ,,Korupcijos prevencija“.  

51. Darbuotojai apie bandymus įteikti dovanas, rastas paliktas dovanas turi pranešti 

atsakingam už korupcijos prevenciją darbuotojui, kuris ir pildo Dovanų registrą.  

  

 

 

SUDERINTA     

Įstaigos tarybos (savivaldos institucijos)    

2023-11-23 posėdžio protokolu Nr. V3-2-(1.4 Mr)    

 


